
DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne mezi smluvními stranami:

město Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy
lČ 00255661
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města
na straně jedné jako obdarovaný

a

Josef Šlegl, nar. bytem 339 01 Klatovy a Marek Šlegl, nar.
, bytem 339 01 Klatovy

Zbyněk Cupl, nar. bytem 339 01 Klatovy
Zdeňka Sklenářová, nar. bytem 339 01 Klatovy
Přemysl Voráček, nar. a Petra Voráčková, nar. oba bytem

339 01 Klatovy
Ing. Petra Mazancová, nar bytem 339 01 Klatovy
Zdeněk Tomášek, nar. bytem 341 42 Kolinec
Vlasta Šídlová, nar. bytem 312 00 Plzeň a Libuše Špačková, nar.

bytcm 339 01 Klatovy
Martina Preislerová, nar. bytem 339 01 Klatovy
Ing. Be. Jitka Lišková, nar. bytem 339 01 Klatovy
JUDr. Eva Jandová, nar. bytem 339 01 Klatovy
Jana Tůmová, nar. bytem 341 42 Zavlekov
Jarmila Miháliková, nar. bytem 339 01 Klatovy
na straně druhé jako dárci

I.
Úvodní ustanovení

l. Dárci prohlašují, že jsou vlastníky stavby: ,,Klatovy - Pod Hůrkou, zahr. osada - vodovod - 5.
cesta" umístěné v obecních pp. č. 3516/6 a 1395/42 v obci a katastrálním území Klatovy.

2. Situace stavby je součástí této smlouvy.
3. Vodovodní řad byl zkolaudován kolaudačním souhlasem č.j. ŽP/4418/23/Hs z 17.05.2023

vydaným odborem životního prostředí MěÚ Klatovy.

LI.
Předmět smlouvy

l. Přcdmčtcin této smlouvy jc bczúplatnC převedení vlastnictví k vodovodnímu řadu PE 90 x 8,2
mm v délce 92 m umístěného v pp. č. 3516/6 a 1395/42 v obci a katastrálním území Klatovy
z majetku dárců do majetku obdarovaného za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

2. Obdarovaný dar za podmínek dohodnutých v této smlouvě přijímá.



T
III.

Práva a povinnosti smluvních stran
l. Dárci a obdarovaný podepsali dne 25.07.2023 protokol o předání a převzetí stavby

(předpřejímka), jehož součástí je:
- veškerá technická dokumentace předmětu daru (geodetické zaměření stavby, zápis o
proplachu a desinfekci potrubí, zápis o tlakové zkoušce, závazné stanovisko KHS, prohlášení o
shodě),
- kopie protokolu z 09.09.2022 o předání a převzetí stavby mezi stavebníkem a zhotovitelem
VPS ENVI s.r.o.,
- cena převáděné stavby, která činí 378.714,00 KČ bez DPH, tj. 458.243,94 KČ vC. 21 % DPH.

2. Dárci prohlašují, že infrastruktura předávaná touto smlouvu je zhotovena řádně a že svým
provedením odpovídá obvyklému účelu užívání a příslušným obecně závazným právním
předpisům a norinám.

3. Dárci poskytují obdarovanému smluvní záruku 60 měsíců ode dne vydání kolaudačního
souhlasu. Dárci odpovídají obdarovanému za vady, které iná předávaná stavba v okamžiku
předání, a rovněž za vady skryté, které se v této lhůtě objeví. Dárci neručí za vady, které
vzniknou z důvodu špatné údržby nebo Špatného užívání předávané infrastruktury
obdarovaným nebo třetími osobami po dobu stanovené záruky. Obdarovaný bude mít za těchto
podmínek právo po vedlejším účastníkovi požadovat a dárci povinnost bezplatně odstranit
veškeré oprávněně reklamované vady. Dárci prohlašují, že stavba je zhotovena řádně a že svým
provedením odpovídá obvyklén]u účelu užívání a příslušným obecně závazným právním
předpisům a nonnám

4. Vady .je obdarovaný povinen oznámit dárcům písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění
a v oznámení je řádně konkretizovat. Po odstranění všech případných závad zjištěných při
předání dokončeného díla jsou dárci povinni vyzvat obdarovaného a budoucího provozovatele
předávané stavby k fyzickému předání stavby. Odstranění závad dárci provedou v co
nejkratším technicky možném termínu dohodnutém městem, budoucím provozovatelem a
darujícími. Jestliže dárci vady neodstraní v dohodnutém termínu, zaplatí obdarovanému
smluvní pokutu ve výši 500,00 kč za každý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu jsou dárci
obdarovanému povinni uhradit, pokud nezačnou s odstraňováním vady v termínu 10 dnů ode
dne uplatnčni oprávnčnC reklamace. Nárok na smluvní pokutu nevznikne, pokud odstranční vad
v tennínu není možné z důvodu vyšší moci (např. povětrnostní podmínky). Obdarovaný se
zavazuje poskytnout k odstranění vad veškerou potřebnou součinnost.

IV.
l. Dárci prohlašují, že předmět daru, uvedený v ČI. I. této smlouvy, není zatížen dluhy, věcnými

břemeny, právními nedostatky ani předkupními právy.
2. Vlastnické právo k inženýrské infrastruktuře uvedené v ČI. i. přejde z dárce na obdarovaného

dnem podpisu této smlouvy.
3. V případě porušení kterékoli z povinností stanovených touto smlouvou, vyjma povinnosti

uvedených v odst. 4 tohoto Článku, je provinilá smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní
straně smluvní pokutu ve výši 10.000,00 KČ za každé takové porušení. Nárok na smluvní pokutu
je nutné uplatnit písemně s popisem porušení smluvní povinnosti a výpočtem smluvní pokuty.

4. Smluvní pokuty stanovené touto smlouvou jsou splatné uplynutím 20. dne po doručení oznámení
obsahujícího výši smluvní pokuty.

5. V případě závažného nebo opakovaného porušení této smlouvy je druhá smluvní strana
oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva od počátku mší. Odstoupení je
účinné doručením druhé smluvní straně.



6. Dárci a dále ostatní osoby zapojené na plnění této smlouvy, výslovně souhlasí se zpracováním
svých osobních údajů, v rozsahu identifikačních, adresných a kontaktních údajů, v souladu s
příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie
(zejinéna zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k inforinacím, zákon č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679). Tento
souhlas je poskytován pro účely plnění této smlouvy, pro interní administrativní a statistické
účely poskytovatele a dále pro účely inforniování veřejnosti o jeho činnosti nebo plnění
povinností plynoucích z právních předpisů České republiky a Evropské unie. Zároveň dárci
souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i
všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. Osobní údaje dárců mohou být předávány
též dalším zpracovatelům nebo správcům osobních údajů, kteří jsou zapojeni na zpracování
osobních údajů příjemce. Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech
subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku jsou specifikovány v Zásadách
zpracování osobních údajů poskytovatele.

V.

Doložka obecního zřízení
l. Dar stavby do majetku města byl schválen radou města 11.05.2021. Text této smlouvy byl

schválen radou města
OZ 11. 2023

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je platná podpisem obou smluvních stran a není dále vyžadováno provedení
řízení katastrálním úřadem, nebot' převáděná věc nemá charakter nemovitosti a tvoří
příslušenství pozemků.

2. Tato smlouva je sepsána ve 16 vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom výtisku.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, seznámily se
s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.

2 1. 12. 2023
V Klatovech dne

město Klatovy, zastoupené starostou města Josef Š le g l a Marek Š le g l
Mgr. Rudolfem S a ] v e t r e m

U

MartinaPreislerová Zb " l

>



Zdeňka S k l e n á ř o v á PřemyslVoráček a PetraVoráčková

Ja

Zdeněk T o m á š e k VlastaŠídlová a LibušeŠ6ačková

Ing. Bc. Jitka L i Š k o v á jUjÉEvajandová
V

JanaTůmová

Příloha: situace vodovodního řadu


